1

Universidade Estadual

do Norte do Paraná – UENP

INICIAÇÃO TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO/UENP

EDITAL Nº 13/2016 – PIBITI/PROPG/UENP

PUBLICA HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS AO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA
PIBITI/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação e do Comitê de Iniciação Tecnológica e Inovação (CITI), no uso de
suas atribuições regimentais, considerando os critérios previstos no Edital No 08/2016 -
PIBITI/PROPG/UENP, de 28 de março de 2016, e considerando a análise da documentação
das propostas:

Torna público:

O resultado das propostas do processo de seleção dos candidatos para o Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação
(PIBITI/UENP);

Os responsáveis pelas propostas poderão entrar com recurso, devidamente

justificado, até às 23h59min do dia 8 de junho de 2016 (quarta-feira);

Os recursos deverão ser enviados ao e-mail pibiti@uenp.edu.br;

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 2 de junho de 2016.

Prof. Dr. Rone Batista de Oliveira
Coordenador do CITI

mailto:pibiti@uenp.edu.br

2

Universidade Estadual do

Norte do Paraná – UENP

ANEXO AO EDITAL Nº 13/2016 – PIBITI/PROPG/UENP

RESULTADO DAS PROPOSTAS AO PROCESSO DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO (PIBITI/UENP):

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ORIENTADOR

BOLSISTA RESULTADO

Leopoldo Sussumu Matsumoto Gleice Rafaela Renunza Pires

Homologado

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

ORIENTADOR

BOLSISTA RESULTADO

André Luiz Andrade Menolli

Gustavo Henrique Morales de
Mendonça

Homologado

Luan de Souza Melo Não homologado

Luis Guilherme Sachs

Jonas Leandro Ferrari

Homologado

Marcio Massashiko Hasegawa

Allan Victor Pires

Homologado

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ORIENTADOR

BOLSISTA RESULTADO

Rone Batista de Oliveira

Antonio Augusto

Homologado

Marco Antonio Gandolfo

Vinicius Henrique Ferreira da
Rosa

Homologado

Cristina Batista de Lima

Guilherme Augusto Shinozaki

Homologado

Marcos Augusto Alves da Silva

Claudia Luvian de Souza

Homologado

3

Viviane Sandra Alves

Vitória Fabri dos Santos Não homologado

Daniele Machado Santos Homologado

Eder Paulo Fagan Ricardo Fróis de Camargo

Homologado

Mariza Fordellone Rosa Cruz

Adriane Righetti de Souza

Homologado

Thaise Paes Fernandes

Homologado